
ATTO DD 741/A1500A/2023 DEL 18/12/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

OGGETTO: Fondo  363  -  Misura  “Emergenza  Covid  –  19.  Contributi  a  fondo  perduto  connessi  a
finanziamenti  finalizzati  a  sostenere  la  liquidità  delle  MPMI  e  dei  lavoratori  autonomi
piemontesi”. Approvazione schema di contratto per l’affidamento a Finpiemonte S.p.A. della
gestione conclusiva del Fondo. Impegno di spesa di Euro 61.659,13 (IVA inclusa) a favore di
Finpiemonte  S.p.A.  sul  cap.  137060  del  bilancio  di  previsione  finanziario  2023-2025,
annualità 2023-2025, per la copertura degli oneri di gestione.

Premesso che la Giunta regionale, con deliberazione n. 28 1250 del 17.04.2020 ha:

• approvato il contenuto di una Misura denominata “Emergenza Covid – 19. Contributi a fondo perduto
finalizzati a sostenere le MPMI, comprese le imprese di autoimpiego di artigiani e commercianti senza
dipendenti, ed i lavoratori autonomi piemontesi nell’attivazione di operazioni finanziarie connesse ad
esigenze di liquidità”;

• assegnato alla Misura una dotazione finanziaria iniziale di Euro 7.319.150,00, di cui Euro 4.319.150,00
riservati alle MPMI ed Euro 3.000.000,00 destinati ai lavoratori autonomi;

• demandato  alle  direzioni  regionali  competenti  (Direzione  Competitività  del  Sistema  Regionale  e
Direzione Istruzione, Formazione e Lavoro) l’emanazione del Bando per la selezione delle domande,
nonché di tutti gli ulteriori atti necessari per dare attuazione alla Misura;

in attuazione di quanto sopra deliberato dalla Giunta, la Direzione Competitività del Sistema Regionale con
determinazione dirigenziale n. 119 del 26.05.2020 ha approvato il Bando “Emergenza Covid – 19. Contributi
a fondo perduto connessi a finanziamenti finalizzati  a sostenere la liquidità delle MPMI e dei lavoratori
autonomi piemontesi” ed i suoi allegati; 

con determinazione dirigenziale  n.  422 del  03.07.2020,  la  Direzione regionale  Istruzione,  Formazione e
Lavoro ha affidato le funzioni attinenti la gestione del Bando a Finpiemonte S.p.A, ha approvato lo schema
di contratto che è stato sottoscritto digitalmente da entrambe le parti ed è stato repertoriato con il n. 000169
in data 04.09.2020, il contratto è scaduto il 31.12.2021.

Dato  atto  che Finpiemonte,  non avendo terminato la  gestione della  Misura  in  oggetto  indicata  entro  la
predetta scadenza per quanto riguarda le attività di controllo ha proseguito senza soluzione di continuità dal
01.01.2022 tali  attività,  resta da riconoscere l’onere relativo all’anno 2022 di  cui  si  è  già a conoscenza
dell’ammontare in quanto è pervenuto alla Direzione con nota di Finpiemonte prot. n. 15215/A1500A del
05.04.2023. 

Pag 1 di 9



dato atto che:
con la D.G.R.  n.  2-6472 del  16.02.2018,  la Giunta  regionale  ha approvato una metodologia  comune di
comparazione  dei  costi/corrispettivi  preordinata  alla  valutazione  di  congruità  a  cui  devono  attenersi  le
direzioni regionali affidanti negli affidamenti in regime di “in house providing” in favore di Finpiemonte
S.p.A, integrata dalla D.G.R. n. 21-6536 del 20.02.2023;

con  la  determinazione  dirigenziale  n.  43  del  27.02.2018  è  stato  adottato  il  documento  contenente  la
definizione dei parametri di confronto per la valutazione della congruità dell’offerta economica relativa agli
affidamenti a Finpiemonte S.p.A., integrata dalla determinazione dirigenziale n. 80/A1000A/2023 del 24
febbraio 2023, rettificata dalla D.D. 91/A1000A/2023; 

Visti:
• la  legge  regionale  del  26.07.2007,  n.  17  e  successive  modifiche  con  la  quale  si  è  proceduto  alla

riorganizzazione societaria dell’istituto Finanziario Regionale Piemontese (istituito con legge regionale
del  26.01.1976,  n.  8)  ed è  stata  assunta  la  nuova denominazione  di  Finpiemonte  S.p.A.,  società  a
capitale interamente pubblico ed a prevalente partecipazione regionale che (secondo lo schema dell’in
house providing) esercita funzioni e svolge attività strumentali alle competenze della Regione; 

• l’art. 2, comma 2, lettera a), della Legge regionale 26 luglio 2007, n. 17, che prevede la possibilità per le
strutture regionali di avvalersi di Finpiemonte S.p.A. per la gestione dei procedimenti di concessione ed
erogazione alle imprese di incentivi, agevolazioni ed altri benefici comunque denominati; 

• la delibera ANAC n. 143 del 27 febbraio 2019 che iscrive Regione Piemonte e Finpiemonte S.p.A.
nell’elenco relativo alle amministrazioni aggiudicatrici e agli enti aggiudicatori che operano mediante
affidamenti diretti nei confronti di proprie società "in house"; 

• la D.G.R. n. 21-2976 del 12.03.2021 “Modifica alla D.G.R. n. 2-6001 del 1 dicembre 2017. “Linee
guida relative al controllo analogo sugli Organismi operanti in regime di “in house providing” per la
Regione Piemonte” che ha approvato le nuove Linee guida relative al controllo analogo sugli Organismi
operanti  in  regime  di  in  house  providing  per  la  Regione  Piemonte  modificando  e  sostituendo  la
precedente disciplina di cui all’allegato alla citata D.G.R. n. 2–6001 del 1 dicembre 2017;

• la D.G.R. n. 27 - 5128 del 27 maggio 2022 con la quale è stata approvata la “Convenzione Quadro per
gli affidamenti diretti a Finpiemonte S.p.A.”, sottoscritta in data 14 luglio 2022;

• la D.G.R. n. 33-5720 del 30.09.2022 con la quale è stato approvato lo Schema di Contratto tipo per gli
affidamenti a Finpiemonte S.p.A..

Dato atto che con nota, inviata tramite PEC, prot. n. 138955/A1500A del 23.08.2023, la Direzione Istruzione,
Formazione e Lavoro ha richiesto l’offerta economica per procedere ad un affidamento a Finpiemonte S.p.A.
per  la  gestione  conclusiva  delle  attività  relativamente  al  Fondo  363  Misura  "Emergenza  Covid  –  19.
Contributo a fondo perduto connessi a finanziamenti finalizzati a sostenere la liquidità delle MPMI, e dei
lavoratori autonomi piemontesi” a norma della D.G.R. n. 27-5128 del 27 maggio 2022 con la quale è stata
approvata la “Convenzione Quadro per gli affidamenti diretti a Finpiemonte S.p.A.”, sottoscritta in data 14
luglio 2022; 

preso atto che con nota prot. n. 23-39831 del 03.11.2023, prot. reg. 147533/A1500A del 07.11.2023 inviata
tramite PEC alla Direzione Istruzione,  Formazione e Lavoro,  Finpiemonte S.p.A. ha presentato l’offerta
riguardante  la  gestione  conclusiva  del  Fondo 363 Misura  "Emergenza  Covid  –  19.  Contributo  a  fondo
perduto connessi a finanziamenti finalizzati a sostenere la liquidità delle mpmi, e dei lavoratori autonomi
piemontesi”, acquisita agli atti della Direzione medesima per un importo di Euro 47.742,53 (IVA inclusa); 

preso altresì atto che avendo Finpiemonte proseguito senza soluzione di continuità dal 01.01.2022 la gestione
della  Misura  citata  in  oggetto  per  quanto  riguarda  le  attività  di  controllo  ha  sostenuto  gli  oneri  per  lo
svolgimento di tali attività che per l’anno 2022 ammontano a Euro 13.916,60 (IVA inclusa) come risulta da
nota di Finpiemonte pervenuta alla Direzione con prot. n. 15215/A1500A del 05.04.2023.

Pag 2 di 9



Dato atto dell’esito positivo della valutazione del consuntivo relativo all’anno 2022 e dell’offerta economica,
effettuate con riferimento alle caratteristiche specifiche del Fondo 363 – Misura “Emergenza Covid – 19.
Contributi a fondo perduto connessi a finanziamenti finalizzati a sostenere la liquidità delle MPMI e dei
lavoratori autonomi piemontesi” e alle tempistiche di realizzazione delle attività ivi previste. 

Dato atto che l’importo degli oneri di gestione pari ad Euro 61.659,13 (IVA inclusa) risulta ripartito come
sotto specificato

• importo  complessivo  per  il  periodo  2022  –  2023  -  Euro  18.728,16  (IVA esclusa),  suddiviso  nelle
seguenti annualità:

◦ anno 2022: Euro 11.407,05,
◦ anno 2023 Euro 7.321,11,

l’importo complessivo IVA inclusa a carico del bilancio gestionale 2023-2025, annualità 2023 è pari ad
Euro ad Euro 22.848,37,

• anno 2024 - Euro 31.554,52 (IVA esclusa), l’importo complessivo IVA inclusa a carico del bilancio
gestionale 2023-2025, annualità 2024 è pari ad Euro 38.496,52,

• anno  2025  -  Euro  257,57  (IVA esclusa),  l’importo  complessivo  IVA inclusa  a  carico  del  bilancio
gestionale 2023-2025, annualità 2025 è pari ad Euro 314,24.

Dato atto:
• dello  schema  di  contratto  di  affidamento  inerente  la  gestione  conclusiva  del  Fondo  363  –  Misura

“Emergenza Covid – 19. Contributi a fondo perduto connessi a finanziamenti finalizzati a sostenere la
liquidità delle MPMI e dei lavoratori autonomi piemontesi”, (Allegato A);

• della possibilità di impegnare le risorse per la copertura degli oneri derivanti dal predetto contratto
riconosciuta  con  gli  stanziamenti  previsti  dalla  Legge  regionale  24  aprile  2023,  n.  6  "Bilancio  di
previsione finanziario 2023-2025.

Ritenuto pertanto necessario, alla luce di quanto sopra procedere: 

all’affidamento a Finpiemonte S.p.A. della gestione conclusiva del Fondo 363 – Misura “Emergenza Covid –
19. Contributi a fondo perduto connessi a finanziamenti finalizzati a sostenere la liquidità delle MPMI e dei
lavoratori autonomi piemontesi” in conformità alla deliberazione attuativa del Fondo sopra citata e della
D.G.R. n. 27 - 5128 del 27 maggio 2022 con la quale è stata approvata la nuova “Convenzione Quadro per
gli affidamenti diretti a Finpiemonte S.p.A.” sottoscritta in data 14 luglio 2022;

ad approvare il consuntivo presentato da Finpiemonte a mezzo PEC in riferimento all’anno 2022 con nota
prot. n. 15215/A1500A del 05.04.2023;

ad approvare l’offerta economica presentata da Finpiemonte S.p.A. a mezzo PEC con nota prot.  n. 23 -
39831  del  03.11.2023,  prot.  reg.  n.  147533/A1500A del  07.11.2023,  inviata  alla  Direzione  regionale
Istruzione, Formazione e Lavoro e acquisita agli atti della medesima;

ad approvare, quale Allegato A alla presente determinazione, lo schema di contratto tra Regione Piemonte e
Finpiemonte  S.p.A.  avente  ad  oggetto  l’affidamento  della  gestione conclusiva  del  Fondo 363 – Misura
“Emergenza Covid  – 19.  Contributi  a  fondo perduto connessi  a  finanziamenti  finalizzati  a  sostenere  la
liquidità delle MPMI e dei lavoratori autonomi piemontesi”;

ad impegnare, a copertura degli oneri derivanti dal citato affidamento per le attività già svolte/da svolgere, la
somma complessiva di Euro 61.659,13 (Euro 50.540,25 oltre IVA) a favore di Finpiemonte S.p.A. (codice
beneficiario 12613), sul bilancio di previsione finanziario 2023-2025, secondo la ripartizione tra gli esercizi
finanziari  di  seguito  elencata,  a  valere  sul  capitolo  137060 (Missione  15 –  Programma 15.03  Sostegno
all’occupazione):

◦ anno 2023: Euro 22.848,37 (Euro 18.728,16 oltre IVA),

Pag 3 di 9



◦ anno 2024: Euro 38.496,52 (Euro 31.554,52 oltre IVA),
◦ anno 2025 Euro 314,24 (Euro 257,57 oltre IVA),

verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere con il presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 

si dà atto che sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2023.

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento  ai  sensi  della  D.G.R.  n.  1-4046  del
17.10.2016, come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14.06.2021.

IL DIRETTORE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• la  Legge n.  241/1990 "Nuove norme in materia di  procedimento amministrativo e di  diritto di
accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.;

• il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche";

• la  L.R.  n.  23/2008 e  s.m.i.  "Disciplina  dell'organizzazione  degli  uffici  regionali  e  disposizioni
concernenti la dirigenza ed il personale";

• il D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42";

• il  D.Lgs.  n.  33/2013 e  s.m.i.  "Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" come modificato
dal D.Lgs. n. 97/2016;

• la legge regionale n. 14/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di
semplificazione" e s.m.i.;

• la D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. n. 1-4046 del
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in
materia contabile";

• la D.G.R. n. 43 - 3529 del 09.07.2021 che approva il Regolamento regionale di contabilità della
Giunta regionale abrogando, al contempo, il precedente regolamento regionale 5 dicembre 2001, n.
18/R;

• la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di ragioneria
relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati A, B, D della D.G.R.
n. 12-5546 del 29 agosto 2017";

• la  Deliberazione della Giunta regionale 30 gennaio 2023,  n.  3-6447 di  approvazione del  Piano
integrato di attività e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-
2025;

• il D.Lgs. n. 31 marzo 2023, n. 36, articoli 7 e 13 inerenti rispettivamente al regime speciale degli
affidamenti in house e ai principi comuni in materia di esclusione dall'ambito di applicazione del
Codice degli appalti;

Pag 4 di 9



• la legge regionale n. 6 del 24 aprile 2023 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025";

• la DGR n. 1-6763 del 27.04.2023 "Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione
finanziario  2023-2025".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del
Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025";

• la legge regionale n. 14 del 31.07.2023 - "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 2023-
2025";

• la D.G.R. n. 17-7391 del 03.08.2023 - "Variazione al Documento Tecnico di Accompagnamento e
al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025 di cui alla D.G.R. n. 1-6763 del 27 aprile 2023";

DETERMINA

Di affidare a Finpiemonte S.p.A. la gestione conclusiva del Fondo 363 – Misura “Emergenza Covid – 19.
Contributi a fondo perduto connessi a finanziamenti finalizzati a sostenere la liquidità delle MPMI e dei
lavoratori autonomi piemontesi” in conformità ai provvedimenti attuativi del Fondo citati in premessa e alla
D.G.R. n. 27 - 5128 del 27 maggio 2022 con la quale è stata approvata la nuova “Convenzione Quadro per
gli affidamenti diretti a Finpiemonte S.p.A.” sottoscritta in data 14 luglio 2022;

di approvare il consuntivo presentato da Finpiemonte S.p.A. a mezzo PEC in riferimento all’anno 2022 con
nota prot. n. 15215/A1500A del 05.04.2023;

di approvare l’offerta economica presentata da Finpiemonte S.p.A. a mezzo PEC con nota prot. n. 23 - 39831
del 03.11.2023, prot.  reg. n. 147533/A1500A del 07.11.2023, inviata alla Direzione regionale Istruzione,
Formazione e Lavoro e acquisita agli atti della medesima;

di  approvare  lo  schema di  contratto  tra  Regione Piemonte  e  Finpiemonte  S.p.A.,  allegato alla  presente
determinazione  al  fine  di  costituirne  parte  integrante  e  sostanziale  (Allegato  A),  avente  ad  oggetto
l’affidamento della gestione conclusiva del Fondo 363 – Misura “Emergenza Covid – 19. Contributi a fondo
perduto connessi a finanziamenti finalizzati a sostenere la liquidità delle MPMI e dei lavoratori autonomi
piemontesi”;

di impegnare, a copertura degli oneri di gestione derivanti dal citato affidamento per le attività già svolte/da
svolgere, la somma complessiva di Euro 61.659,13 (IVA inclusa) a favore di Finpiemonte (cod. beneficiario
12613), sul bilancio di previsione finanziario 2023-2025, secondo la ripartizione tra gli esercizi finanziari di
seguito elencata, a valere sul cap. 137060 (Missione 15 – Programma 15.03 Sostegno all’occupazione) –
impegni di spesa delegati  su capitolo della struttura amministrativa responsabile A1502B – Politiche del
Lavoro:

◦ anno 2023: Euro 22.848,37 (Euro 18.728,16 oltre IVA),
◦ anno 2024: Euro 38.496,52 (Euro 31.554,52 oltre IVA),
◦ anno 2025 Euro 314,24 (Euro 257,57 oltre IVA),

di dare atto che: 
◦ il presente provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale;
◦ le  transazioni  elementari  dei  suddetti  impegni  sono  rappresentate  nell’Appendice  A  “Elenco

registrazioni contabili”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
◦ per  quanto  riguarda  le  transazioni  relative  al  pagamento  degli  oneri  di  gestione  sono  escluse

dall’obbligo di tracciabilità di cui alla Legge 136/2010 in quanto si tratta di operazioni commerciali
riferite ad affidamenti in house.

Pag 5 di 9



La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 “Istituzione del Bollettino Ufficiale
telematico  della  Regione  Piemonte”,  nonché  nella  sezione  "Amministrazione  trasparente"  del  sito
istituzionale  dell’Ente  ai  sensi  dell’art.  23,  comma 1,  lettera  b)  del  D.Lgs.  n.  33/2013 e  s.m.i.,  ai  fini
dell'efficacia del presente atto, e dell'art. 37 del medesimo decreto.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro 60 giorni dalla
data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
120  giorni  dalla  suddetta  data,  ovvero  l’azione  innanzi  al  Giudice  Ordinario,  per  tutelare  un  diritto
soggettivo, entro il termine prescritto dal Codice Civile.

IL DIRETTORE (A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO)
Firmato digitalmente da Arturo Faggio

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. CONTRATTO_ATT_RES._FDO_363_DD.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 6 di 9



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 741/A1500A/2023  DEL 18/12/2023

Impegno N.: 2023/23767
Descrizione: FONDO 363 - MISURA "EMERGENZA COVID - 19. CONTRIBUTI A FONDO 
PERDUTO CONNESSI A FINANZIAMENTI FINALIZZATI A SOSTENERE LA LIQUIDITÀ DELLE 
MPMI E DEI LAVORATORI AUTONOMI PIEMONTESI". APPROVAZIONE SCHEMA DI 
CONTRATTO PER L'AFFIDAMENTO A FINPIEMONTE S.P.A. DELLA GESTIONE CONCLUSIVA 
DEL FONDO. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 61.659,13 (IVA INCLUSA) A FAVORE DI 
FINPIEMONTE S.P.A. SUL CAP. 137060 DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-
2025, ANNUALITÀ 2023-2025, PER LA COPERTURA DEGLI ONERI DI GESTIONE.
Importo (€): 22.848,37
Cap.: 137060 / 2023 - CORRISPETTIVI A FINPIEMONTE PER LA GESTIONE DI FONDI CHE 
PROMUOVONO: SOSTEGNO ALL'IMPRENDITORIA, AL LAVORO AUTONOMO, ALLE START 
UP INNOVATIVE, ALLE AGENZIE FORMATIVE E LA REALIZZAZIONE DI SERVIZI (L.R. 
34/2008, L.R. 19/2014, L.R. 12/2004, L.R. 23/2004, L.R. 9/2015, L. 215/1992 E L.R. 28/2007)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: Affidamenti in house
Soggetto: Cod. 12613
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1503 - Sostegno all'occupazione

Pag 7 di 9



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 741/A1500A/2023  DEL 18/12/2023

Impegno N.: 2024/5193
Descrizione: FONDO 363 - MISURA "EMERGENZA COVID - 19. CONTRIBUTI A FONDO 
PERDUTO CONNESSI A FINANZIAMENTI FINALIZZATI A SOSTENERE LA LIQUIDITÀ DELLE 
MPMI E DEI LAVORATORI AUTONOMI PIEMONTESI". APPROVAZIONE SCHEMA DI 
CONTRATTO PER L'AFFIDAMENTO A FINPIEMONTE S.P.A. DELLA GESTIONE CONCLUSIVA 
DEL FONDO. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 61.659,13 (IVA INCLUSA) A FAVORE DI 
FINPIEMONTE S.P.A. SUL CAP. 137060 DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-
2025, ANNUALITÀ 2023-2025, PER LA COPERTURA DEGLI ONERI DI GESTIONE.
Importo (€): 38.496,52
Cap.: 137060 / 2024 - CORRISPETTIVI A FINPIEMONTE PER LA GESTIONE DI FONDI CHE 
PROMUOVONO: SOSTEGNO ALL'IMPRENDITORIA, AL LAVORO AUTONOMO, ALLE START 
UP INNOVATIVE, ALLE AGENZIE FORMATIVE E LA REALIZZAZIONE DI SERVIZI (L.R. 
34/2008, L.R. 19/2014, L.R. 12/2004, L.R. 23/2004, L.R. 9/2015, L. 215/1992 E L.R. 28/2007)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: Affidamenti in house
Soggetto: Cod. 12613
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1503 - Sostegno all'occupazione

Pag 8 di 9



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 741/A1500A/2023  DEL 18/12/2023

Impegno N.: 2025/1135
Descrizione: FONDO 363 - MISURA "EMERGENZA COVID - 19. CONTRIBUTI A FONDO 
PERDUTO CONNESSI A FINANZIAMENTI FINALIZZATI A SOSTENERE LA LIQUIDITÀ DELLE 
MPMI E DEI LAVORATORI AUTONOMI PIEMONTESI". APPROVAZIONE SCHEMA DI 
CONTRATTO PER L'AFFIDAMENTO A FINPIEMONTE S.P.A. DELLA GESTIONE CONCLUSIVA 
DEL FONDO. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 61.659,13 (IVA INCLUSA) A FAVORE DI 
FINPIEMONTE S.P.A. SUL CAP. 137060 DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-
2025, ANNUALITÀ 2023-2025, PER LA COPERTURA DEGLI ONERI DI GESTIONE.
Importo (€): 314,24
Cap.: 137060 / 2025 - CORRISPETTIVI A FINPIEMONTE PER LA GESTIONE DI FONDI CHE 
PROMUOVONO: SOSTEGNO ALL'IMPRENDITORIA, AL LAVORO AUTONOMO, ALLE START 
UP INNOVATIVE, ALLE AGENZIE FORMATIVE E LA REALIZZAZIONE DI SERVIZI (L.R. 
34/2008, L.R. 19/2014, L.R. 12/2004, L.R. 23/2004, L.R. 9/2015, L. 215/1992 E L.R. 28/2007)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: Affidamenti in house
Soggetto: Cod. 12613
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1503 - Sostegno all'occupazione

Pag 9 di 9


		2023-12-18T11:06:05+0100
	ARTURO FAGGIO




